
UNION DES RETRAITÉS DU 
CRÉDIT LYONNAIS

Assemblée Générale du 30 MARS 
2023

Résultats 2022 et Budget 2023



URCL 2020 2021 2022 B 2023
Nombre 

d'adhérents 
CL

1 294 1 213 1 173 1 072

autres 285 270 260 228

Cotisations 23 524€ 16 528 € 17 602 € 23 000 €

Subventions 
nettes 10 968 € 11 258 € 10 165 € 11 000 €

Résultat 18 270 € 4 160 € - 5 023 € -10 015 €

HISTORIQUE



URCL RÉEL BUDGET ÉCART
Cotisations 17 602 € 16 000 € + 1 602 €

Produits 
Financiers 1 083 € 750 € +   333 €

Subvention Nette 10 165 € 11 000 € - 835 €
Vie de 

l’Association - 12 842 € - 13 000 € +    158 €

Activités 
Associatives - 11 792 € - 11 910 € +   118 €

Charges de 
Fonctionnement - 9 239 € - 10 158 € +   919 €

Résultat - 5 023 € - 7 318 € + 2 295 €

RÉSULTATS 2022



URCL RÉEL 2022 BUDGET 2023

Assemblée Générale - 9 607 € - 11 000 €

Conseils 
d’Administration - 1 047 € - 2 000 €

Journée Bénévoles - 2 188 € - 8 000 €

Total - 12 842 € - 21 000 €

VIE DE L’ASSOCIATION



URCL RÉEL 2022 BUDGET 2023

Commission Sorties +   370 € - 1 250 €

Commission Voyages 0 € - 500 €

Commission Informatique
(formation) 0 € 0 €

Commission Adhérents - 3 278 € - 5 465 €

ACTIVITÉS ASSOCIATIVES



URCL RÉEL 2022 BUDGET 2023

Repas Annuel - 4 840 € - 5 000 €

Sortie Annuelle - 4 044 € - 4 000 €

Total 
Activités Associatives - 11 792 € -16 215 €

ACTIVITÉS ASSOCIATIVES



URCL RÉEL 2022 BUDGET 2023
Remboursement Frais 

Bénévoles - 2 021 € - 2 400 €

Frais informatiques - 2 346 € - 1 600 €

Reprographie - 1 772 € - 1 500 €

Fournitures bureau + 
divers - 3 100 € - 2 400 €

TOTAL - 9 239 € - 7 900 €

CHARGES DE FONCTIONNEMENT



URCL Détail
PRODUITS Cotisations 23 000 €

Produits Financiers 1 100 €
Subventions 11 000 €

TOTAL 35 100 €

CHARGES Vie de l’Association - 21 000 €
Activités Associatives - 16 215 €

Charges de 
fonctionnement - 7 900 €

TOTAL - 45 115 €

RÉSULTAT - 10 015 €

BUDGET 2023



BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2022

� ACTIF
TRÉSORERIE 125 272 €

Compte à terme                25 044
Livret A                            77 240
Compte banque                 22 951
Caisse                                     36

PRODUITS À RECEVOIR   9 460 €

CHARGES PAYÉES D’AVANCE    8 232 €

TOTAL               142 964 €

� PASSIF
CAPITAUX PROPRES      133 749 €

Report exercice antérieur  138 772
Résultat exercice               - 5 023

PRODUITS PERÇUS D’AVANCE    400 €

CHARGES À PAYER              8 815 €

TOTAL            142 964 €



COMPTE DE RÉSULTATS 2022

� DÉBIT
FRAIS D’ADMINISTRATION     10 095 €

DÉPENSES ACTIVITÉS           79 527 €

DÉPENSES FONCTIONNEMENT  6 175 €

RÉSULTAT EXERCICE              - 5 023€

TOTAL               90 774 €

� CRÉDIT
RECETTES                           33 489 €

RECETTES ACTIVITÉS          57 285 €

TOTAL            90 774 €



COÛTS DE STRUCTURE URCL

� 2021
587
840

1 100
672

1 332
363
665
278
667
858

7 362 €

� 2022
1 047
2 187
2 021
1 052
1 771

586
434
842

1 369
957

12 266 €

CONSEILS D’ADMINISTRATION
JOURNÉE BÉNÉVOLES
TRANSPORTS BÉNÉVOLES
FOURN BUREAU/INFORMATIQUES
REPROGRAPHIE
INTERNET/TÉLÉPHONE/AFFRANCH
COMMISSION BANQUE
FRAIS DIVERS
MATERIEL INFORMATIQUE
MAINTENANCE INFORMATIQUE 

TOTAL


